
 

1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

 
Dne 18. 3. 2025 a 19. 3. 2025 byly doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, na které zadavatel tímto 

odpovídá.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Dotaz k Části 1 – Analyzátor na automatické zpracování a vyhodnocení immunoblotů včetně dodávky 
diagnostických souprav (18. 3. 2025):  
 
„Dotaz č. 1: Prosíme o upřesnění v počtu vyšetření u Chlamydia trachomatis IgA, IgG a taktéž u Chlamydia psittaci 

IgA, IgG. Tyto typy vyšetření bývají mnohem méně žádané, než je tomu u pneumoniae. Chceme se tedy ujistit, zda 

předpoklad počtů vyšetření, viz tabulka níže, je správný.  

Chlamydia pneumoniae IgA 240 

Chlamydia pneumoniae IgG 240 

Chlamydia trachomatis IgA 240 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

REPORTOVANÉ TESTY A VÝPŮJČKA ANALYZÁTORŮ PRO KN 

Část 1 Analyzátor na automatické zpracování a vyhodnocení immunoblotů včetně dodávky 

diagnostických souprav 

Část 2 – Speciální imunologie III 

SPISOVÁ 

ZNAČKA: 
CN/156/CN/24 

ČÍSLO 

JEDNACÍ: 
1084/25/CN 

SYSTÉMOVÉ 

ČÍSLO VZ: 
P24V00000643 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11680.html  

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/f1d4d97a-bf65-49da-b6ea-134d7bc804ec  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/154697-2025  

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, 339 01 IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva 

Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová, Mgr. Richard Volín 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 

ŘÍZENÍ: 
otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: - 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11680.html
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/f1d4d97a-bf65-49da-b6ea-134d7bc804ec
https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/154697-2025


2 
 

Chlamydia trachomatis IgG 240 

Chlamydia psittaci IgA 200 

Chlamydia psittaci IgG 200 

“ 
 

Dotaz k Části 1 – Analyzátor na automatické zpracování a vyhodnocení immunoblotů včetně dodávky 
diagnostických souprav (18. 3. 2025):  
 
„Dotaz č. 2: Naše soupravy mají na jednom proužku všechny typy antigenů pro stanovení Chlamydia pneumoniae, 
trachomatis i psittaci. Dle Vašeho požadavku v ZD máme nacenit všechny typy Chlamýdií samostatně. Prosíme o 
upřesnění, jakým způsobem bude probíhat vyúčtování CPRR ceny. Budete nám posílat pro následné vyúčtování 
počet provedených testů nebo počty všech vyšetření dle požadavků od lékařů zvlášť pro pneumoniae, trachomatis 
a psittaci?“ 
 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1 a Dotaz č. 2: Na základě dotazu došlo k aktualizaci předpokládaných počtů 

vyšetření. Původní tabulka v zadávacích podmínkách odpovídá cca roku 2022. Vzhledem ke změně postupu 

testování po skončení zadávacího řízení dojde s vysokou pravděpodobností i ke změně počtu testovaných vzorků, 

které budou muset projít přes metodu imunoblott. Zadavatel proto aktualizuje čísla v tabulce (Příloha č. 3 ZD). 

Pokud dodavatel bude mít všechny typy vyšetření (Chlamydia spp.- Ch. pneumoniae, trachomatis a psittaci) na 

jednom proužku, bude účtováno stanovení tak, jako bychom dělali všechna tři vyšetření. 

  
 Nové aktuální znění části tabulky s vyšetřeními (Příloha č. 3 ZD – pro Část 1 VZ): 

Chlamydia pneumoniae IgA 300 

Chlamydia pneumoniae IgG 300 

Chlamydia trachomatis IgA 100 

Chlamydia trachomatis IgG 100 

Chlamydia psittaci IgA 50 

Chlamydia psittaci IgG 50 

 
Z důvodu přehlednosti vydává zadavatel aktuální znění tabulky v Příloze č. 3 ZD – Spektrum reportovaných testů 

pro Část 1 a Část 2 VZ. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotaz k Části 2 – Speciální imunologie III (18. 3. 2025):  

„Dotaz č. 1: Prosíme o upřesnění v počtu vyšetření u Chlamydia trachomatis IgA, IgG, IgM. Tyto typy vyšetření bývají 

mnohem méně žádané, než je tomu u pneumoniae. Chceme se tedy ujistit, zda předpoklad počtů vyšetření, viz 

tabulka níže, je správný.  

 

Chlamydia pneumoniae IgA 720 

Chlamydia pneumoniae IgM 720 

Chlamydia pneumoniae IgG 720 

Chlamydia trachomatis IgA 720 

Chlamydia trachomatis IgM 720 



3 
 

Chlamydia trachomatis IgG 720 

“ 
 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel soutěží CLIA technologii pro infekční sérologii, jelikož je to v současné době jedna 
z nejcitlivějších technik stanovení. Rádi bycho 
 

 

Dotaz k Části 2 – Speciální imunologie III (18. 3. 2025):  

„Dotaz č. 2: Potřebovali bychom objasnit, jestli celková nabídková cena za celou dobu plnění (tj.5 let), má zahrnout 

i kvalitativní ukazatele (tj. CMV IgG, IgM a CMV avidita). Nebo kvalitativní ukazatele máme nacenit zvlášť a v krycím 

listě tak má být součet všech parametrů z přílohy č.3 ZD kromě kvalitativních?“ 

 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1 a Dotaz č. 2: Dodavatel má pravdu v tom, že tato vyšetření jsou opravdu méně 

žádaná. Po zkontrolování prováděných vyšetření v roce 2024 předkládá zadavatel aktuální čísla. Zadavatel proto 

aktualizuje čísla v tabulce (Příloha č. 3 ZD). 

Co se týče kvalitativních požadavků, ohledně CMV IgM, IgG a CMV avidita, budou zahrnuty do celkové nabídky ceny 
za celou dobu plnění (tj. 5 let) a budou naceněny zvlášť v Příloze č. 3 zadávací dokumentace.  
  
  
  Nové aktuální znění části tabulky s vyšetřeními (Příloha č. 3 ZD – pro Část 2 VZ): 

Chlamydia pneumoniae IgA 720 

Chlamydia pneumoniae IgM 720 

Chlamydia pneumoniae IgG 720 

Chlamydia trachomatis IgA 300 

Chlamydia trachomatis IgM 300 

Chlamydia trachomatis IgG 300 

 

Z důvodu přehlednosti vydává zadavatel aktuální znění tabulky v Příloze č. 3 ZD – Spektrum reportovaných testů 

pro Část 1 a Část 2 VZ. 

 

Dotaz k Části 2 – Speciální imunologie III (19. 3. 2025):  

„Dotaz č. 3: Potencionální uchazeč o část 2 VZ by mohl nabídnout zápůjčku analyzátoru pokrývající kompletní 

spektrum požadovaných metod včetně nadstandardních testovacích metod, ale s výjimkou jedné základní 

požadované metody “Mycoplasma pneumoniae IgA”. Přitom počet prováděných vyšetření touto metodou je nižší 

než celkový počet vyšetření nadstandardních testovacích metod. Zvážil by zadavatel přesunutí metody 

“Mycoplasma pneumoniae IgA” ze základních metod do nadstandardních testovacích metod, aby tak rozšířil možný 

počet uchazečů o VZ, a tím podpořil hospodářskou soutěž?“ 

 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz č. 3: V současné době zadavatel již provádí stanovení IgA, IgM i IgG protilátek u M. 
pneumonie metodou imunoblott. Kvantitativní stanovení tedy zadavatel požaduje ve stejných parametrech. 
Protilátky třídy IgA mají význam při reinfekcích a při infekcích, kdy nedochází k tvorbě IgM protilátek. Sérologická 



4 
 

diagnostika těchto infekcí není vždy jednoduchá, a proto je vhodné mít k dispozici všechny tři třídy protilátek, 
abychom mohli výsledek, co možná nejvěrohodněji, interpretovat. Zadavatel trvá na zadání. 

 

Upozornění:  

Zadavatel prodlužuje v Části 1 - Analyzátor na automatické zpracování a vyhodnocení immunoblotů včetně 

dodávky diagnostických souprav lhůtu pro podání nabídek do 14. 4. 2025 do 10:00 hodin. V ostatních částech 

veřejné zakázky se lhůta pro podání nabídek nemění. 

 
 
V Plzni dne 21. 3. 2025 
 

Mgr. Richard Volín 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2025-03-21T09:34:07+0100
	Richard Volín




